О внесении изменений и дополнений в постановление акимата от 11 марта 2010
года № 82 "О реализации решения районного маслихата от 25 декабря 2009 года
№ 233 "О районном бюджете на 2010-2012 годы"

Утративший силу
Постановление акимата Тарановского района Костанайской области от 10
августа 2010 года № 334. Зарегистрировано Управлением юстиции Тарановского
района Костанайской области 20 сентября 2010 года № 9-18-122. Утратило силу -
Постановлением акимата Тарановского района Костанайской области от 25
марта 2011 года № 148
      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата Тарановского района
Костанайской области от 25.03.2011 № 148.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 1-1)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан", решением Тарановского районного
маслихата от 25 декабря 2009 года  "О районном бюджете на 2010-2012 № 233
годы" (номер в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под 9-18-106 от 29 декабря 2009 года, опубликовано 7 января 2010 года в
районной газете "Маяк") акимат Тарановского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата "О реализации решения районного
маслихата от 25 декабря 2009 года № 233 "О районном бюджете на 2010-2012
годы" от 11 марта 2010 года  (номер в Реестре государственной регистрации№ 82
нормативных правовых актов 9-18-111, опубликовано 26 марта 2010 года в
районной газете "Маяк") следующие изменения и дополнения:
      в  пункта 1 слова "одного месячного расчетного показателя" подпункте 6)
заменить на слова "трех месячных расчетных показателей";
      в  пункта 1 слово "ежеквартально" заменить словом "ежемесячноподпункте 7)
" ;
      пункт 1 дополнить ,  следующего содержания:подпунктами 14) 15)
      "14) единовременная социальная помощь на лечение в стационаре,
обследование в медицинских учреждениях гражданам из семей, со
среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума в размере 4
минимальных  расчетных  показателей ;
      единовременная социальная помощь назначается и выплачивается гражданам
,  н у ж д а ю щ и м с я  в  л е ч е н и и ;
      15) единовременная социальная помощь гражданам из семей, со

среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума (на приобретение
продуктов питания, одежды, лекарств) в размере 4 минимальных расчетных
п о к а з а т е л е й ;
      единовременная социальная помощь назначается и выплачивается
н у ж д а ю щ и м с я  г р а ж д а н а м . " ;
       к вышеуказанному постановлению дополнить пунктами 14, 15 приложение
с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :
      "14. Единовременная социальная помощь на лечение в стационаре,
обследование в медицинских учреждениях:
      1 )  з а я в л е н и е ;
      2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
      3) копия свидетельства налогоплательщика;
      4) копия документа, подтверждающего место жительства;
      5) для заявителя, являющегося законным представителем
несовершеннолетнего ребенка – копия документа, подтверждающего наличие
у к а з а н н о г о  с т а т у с а ;
      6) сведения о доходах лица (семьи) за предыдущий квартал;
      7) справка из медицинского учреждения, подтверждающая факт оплаты за
лечение или направление на обследование.
      15. Единовременная социальная помощь на приобретение продуктов питания,
о д е ж д ы ,  л е к а р с т в :
      1 )  з а я в л е н и е ;
      2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
      3) копия свидетельства налогоплательщика;
      4) копия документа, подтверждающего место жительства;
      5) для заявителя, являющегося законным представителем
несовершеннолетнего ребенка – копия документа, подтверждающего наличие
у к а з а н н о г о  с т а т у с а ;
      6) сведения о доходах лица (семьи) за предыдущий квартал;
      7) справка из медицинского учреждения (для социальной помощи на
п р и о б р е т е н и е  л е к а р с т в ) . " .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Тарановского района                   А. Ахметжанов
      СОГЛАСОВАНО
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  Г У  " О т д е л  з а н я т о с т и

      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      а к и м а т а  Т а р а н о в с к о г о  р а й о н а "
      __________ Л. Утешева
      Н а ч а л ь н и к  Г У  " О т д е л  э к о н о м и к и  и
      финансов акимата "Тарановского района"
      _____________ В. Пирог

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан